
 

 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1521, 2016 KEMENDIKBUD. Gedung/Kantor. Penggunaan 
dan pengelolaan. Perubahan. 

 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  62 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  

NOMOR  1  TAHUN 2016 TENTANG PENGGUNAAN DAN PENGELOLAAN 

GEDUNG/KANTOR DI LINGKUNGAN  

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang :  a. bahwa penggunaan dan pengelolaan gedung/kantor 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Penggunaan dan Pengelolaan 

Gedung/Kantor Di Lingkungan Kementerian Pendidikan 

dan Kebudayaan telah mengalami perubahan pengguna 

dan pengelola; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan tentang perubahan atas 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 

Tahun 2016 tentang Penggunaan dan Pengelolaan 

Gedung/Kantor Di Lingkungan Kementerian Pendidikan 

dan Kebudayaan;     

 

           

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.1521 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Repubik Indonesia Nomor 

5533); 

3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

4. Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 15); 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 11 

Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 593); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN 

KEBUDAYAAN NOMOR 1 TAHUN 2016 TENTANG 

PENGGUNAAN DAN PENGELOLAAN GEDUNG/KANTOR DI 

LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN 

KEBUDAYAAN. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2016 Tentang Penggunaan dan 

Pengelolaan  Gedung/Kantor   Di    Lingkungan   Kementerian 

Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara Tahun 2016 

Nomor 102) diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

 

 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.1521 -3- 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

 Ditetapkan di Jakarta 

 pada tanggal 3 Oktober 2016 

    

 MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

 REPUBLIK INDONESIA, 

  

ttd 

 

MUHADJIR EFFENDY 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 13 Oktober 2016 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.1521 -4- 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.1521 -5- 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.1521 -6- 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.1521 -7- 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.1521 -8- 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.1521 -9- 

 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id

